

Manuvision ApS

Bernhard Bangs Alle 25, 2., 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 29 53 57 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2021.

Asker Filip Cristian Rankenberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Manuvision ApS Bernhard Bangs Alle 25, 2. 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 29 53 57 36
	Stiftet: 10. maj 2006
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Asker Filip Cristian Rankenberg Søren Christensen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Manuvision Holding ApS
Dattervirksomheder	Manuvisionhuset Århus ApS, Frederiksberg Bella Drift ApS, Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive kursus- og foredragsvirksomhed indenfor kropsterapi og legemsøvelser, samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 66.872 mod 311.254 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, set i lyset af konsekvenserne af COVID-19.

Coronavirus (COVID-19) har en væsentlig påvirkning på muligheden for at gennemføre undervisning m.m., bl.a. som følge af de anbefalinger, der er givet i forhold til at forsamle sig. På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	727.062	1.390.646
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-523.913	-552.539
Andre finansielle indtægter	41.938	165.131
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.247	-349.466
Resultat før skat	243.840	653.772
3 Skat af årets resultat	-176.968	-342.518
Årets resultat	66.872	311.254
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	50.000
Overføres til overført resultat	66.872	261.254
Disponeret i alt	66.872	311.254

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	835.066	1.358.979
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>835.066</u>	<u>1.358.979</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>835.066</u>	<u>1.358.979</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	310.000	251.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	786.839	526.949
Udskudte skatteaktiver	0	6.600
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.412	35.574
Periodeafgrænsningsposter	0	11.775
Tilgodehavender i alt	<u>1.102.251</u>	<u>832.523</u>
Likvide beholdninger	<u>2.601.060</u>	<u>1.929.531</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.703.311</u>	<u>2.762.054</u>
Aktiver i alt	<u>4.538.377</u>	<u>4.121.033</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	158.000	158.000
Overført resultat	332.041	265.169
Egenkapital i alt	490.041	423.169
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	583.963	257.421
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.709	191.709
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	175.714	378.092
Anden gæld	5.736	38.036
Periodeafgrænsningsposter	3.277.214	2.832.606
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.048.336	3.697.864
Gældsforpligtelser i alt	4.048.336	3.697.864
Passiver i alt	4.538.377	4.121.033

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 2 Særlige poster
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	158.000	3.915	220.000	381.915
Udloddet udbytte	0	0	-220.000	-220.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	261.254	0	261.254
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	50.000	0	50.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-50.000	0	-50.000
Egenkapital 1. januar 2020	158.000	265.169	0	423.169
Årets overførte overskud eller underskud	0	66.872	0	66.872
	158.000	332.041	0	490.041

Noter

	2020	2019
1. Usædvanlige forhold i årsrapporten		
Coronavirus (COVID-19) har en væsentlig påvirkning på muligheden for at gennemføre undervisning m.m., bl.a. som følge af de anbefalinger, der er givet i forhold til at forsamle sig. På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.		
2. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom selskabets kompensation fra politiske og nationale hjælpepakker afledt af den globale pandemi, COVID-19		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Kompensationspakker, COVID-19	96.742	0
	<u>96.742</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste / Andre driftsindtægter	96.742	0
Resultat af særlige poster netto	96.742	0
	<u>96.742</u>	<u>0</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	170.302	342.518
Årets regulering af udskudt skat	6.600	0
Regulering af tidligere års skat	66	0
	<u>176.968</u>	<u>342.518</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.247	349.466
	<u>1.247</u>	<u>349.466</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	4.702.813	250.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.452.813</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>4.702.813</u>	<u>4.702.813</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	-3.343.834	-2.791.295
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-523.913</u>	<u>-552.539</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>-3.867.747</u>	<u>-3.343.834</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>835.066</u>	<u>1.358.979</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Manuvision ApS
Manuvisionhuset Århus ApS, Frederiksberg	100 %	126.920	18.067	126.920
Bella Drift ApS, Frederiksberg	100 %	<u>708.146</u>	<u>-541.980</u>	<u>708.146</u>
		<u>835.066</u>	<u>-523.913</u>	<u>835.066</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
